
 مدیران خدمات شهری
و شعارهای فرهنگ محور!   

                    

البته فرهنگ پروری از وظایف تعریف ‌شده متولی 
آن یعنی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است و این 
روزها وزیر اصفهانی آن دم از تغییر نام این نهاد پس 
از گذشت ۴۵ سال از پیروزی انقلاب اسلامی می‌زند 
تا به حذف و جایگزینی واقعیت‌های محتوایی آن روی 
‌آورند؛ زیرا با وجود نهادهایی چون سازمان تبلیغات 
اسلامی که عصاره اجرای این وظیفه است، نمی‌توان 
از وزارتخانه‌ای انتظار داشت تا مباحث دیگری از 
جمله موارد فرهنگی و نمایشی با سلبیریتیسم را با 
این نام و مرام مقدس مخلوط نماید و از این‌ جهت 
پیشنهاد می‌شود از عنوان »وزارت فرهنگ و هنر و 
رسانه« استفاده کرد؛ اما بحث اصلی و مهم اینجاست 
که چرا با وجود این نشان در سربرگ‌ها و تابلوهای 
موجود یک وزارتخانه بعضی از ارگان‌های خصولتی 
دم از فرهنگ ‌پروری می‌زنند و جشنواره فیلم کودک 
و نوجوان را بر محور آن استوار می‌نمایند در حالی‌ 
که در عمل تلاشی دیده نمی‌شود تا آنچه هست را 
عادلانه تقسیم کنند و حداقل سئانس‌هایی از فیلم 
را به کودکان کار اختصاص داده و از سطح خیابان‌ها 
و چهارراه و کوچه ‌پس‌ کوچه‌های شهر محترمانه 
جمع‌آوری و روی صندلی سینماها و سالن‌های 
نمایش جای دهند تا ضمن پذیرایی از آن‌ها به 
تماشای ساخته‌هایی برای این نسل مشغول باشند 
که شاید ظرافت خود را بازیابند و تلنگری باشد به 
استعدادها و توانایی‌های نهفته آن‌ها که تنها شعار 
دادن توسط معاونت فرهنگی شهرداری اصفهان 
در حاشیه برگزاری سی و پنجمین جشنواره فیلم 
کودکان کافی نیست که اصولا این وظیفه ارگان 
نبوده و اگر هم قرار بر این باشد فعلا به عهده وزارت 
ذکر شده است. شما که مدعی هستید محلات را 
زیر پوشش این رویداد قرار داده‌اید و از داوران و 
خبرنگاران نوجوان بهره جسته‌اید آیا به سراغ 
کودکان کار هم رفته‌اید که نزدیک به یک‌هزار و 
پانصد نفر از آن‌ها تنها در کلان‌شهر اصفهان زیر 

سیطره مافیای زباله هستند؟ 
غلامعباس ترکی معاون دادستان کل کشور ضمن 
اعلام اجرای طرحی برای ساماندهی کودکان 
زباله گرد در کنفرانس بین‌المللی حقوق کودک 
که در مشهد برگزار شد اینگونه گفته است: »در 
برخی از مناطق و حاشیه شهرها با پدیده افراد 
بدون شناسنامه مواجه هستیم. در راستای حل 
این معضل، تعیین تکلیف افراد بی‌هویت یا بدون 
شناسنامه در دستور کار دادستانی قرار دارد تا این 
افراد برای بهره‌مندی از حقوق، زمینه شناسنامه‌دار 
شدنشان فراهم شود. آسیب‌شناسی وضع موجود 
و احصای نظام مسائل حقوق کودک امری بسیار 
ضروری و مهم است که در این زمینه به دنبال 
راهکار برای حل هرکدام از چالش‌های موجود 
هستیم. شرط ضروری توفیق در این برنامه، تفکیک 
زباله در مبدأ توسط شهرداری‌هاست. این یک تکلیف 
قانونی است و در پیگیری آن جدی هستیم. تعقیب 
شهردارانی که به هر انگیزه یا بهانه از اجرای این 
 تکلیف خودداری کنند در برنامه عملیاتی دادستان‌ها 

قرار گرفته است.« 
آیا این بهترین فرصت برای برگزار کننده جشنواره 
فیلم کودک و نوجوان نبود تا ضمن آن وظیفه خود 
را درباره این کودکان مضاعف نماید و مصمم باشند 
آن‌ها را به سالن‌های بالای شهر دعوت کنند نه اینکه 
در محل اقامتشان به نمایش باری به هر جهت‌ها 

بپردازند! 
مدیریت خدمات شهری منطقه ۱۴ اصفهان همین 
چند روز پیش در یک نشست ویژه با روزنامه اصفهان 
امروز گفته است: »در حوزه هویت، بزرگترین مسئله 
»محله حصه« گمنامی اجتماعی است که به ‌واسطه 
مهاجرت وجود اقوام و ملیت‌های مختلف و رفت‌ و 
آمدهای دائمی آن‌ها هیچکس علاقه‌ای به این محله 
ندارد. در گذشته همه محلات خرده روایت و داستان 
داشته‌اند، اما ثمره شهرهای جدید که دارای حاشیه 
شهری هستند این است که معمولا و اصطلاحاً 
ترانزیتی هستند. این باعث می‌شود افراد کمتر از 
قبل به فضای محله‌اش علاقه و دلبستگی را داشته 
باشد. بر این اساس گمنامی اجتماعی در »حصه« به 
‌شدت زیاد است و باید زیر کلان مؤلفه هویت یک 
لباس تشخیص به تن این محله می‌پوشاندیم.« این 
کلام یکی از عوامل مطلع بر قسمتی از ناهنجاری‌ها 
بخصوص در سنین کودک و نوجوان است که باید 
قسمتی از هزینه کلان جشنواره صرف اصلاح آن 
می‌شد تا اتوبوس‌های شرکت واحد شهرداری ضمن 
برنامه‌ریزی مدیران همه‌روزه تعدادی از این نسل را 
به سالن‌های نمایش فیلم کودک و نوجوان اعزام 
می‌کرد تا ضمن آن بتوان فرهنگ شهروندی را به 
آن‌ها توأم با احترام القاء نمود زیرا اکثر این کودکان 
و نوجوانان حاشیه‌نشین کلان‌شهرها به ‌جای اینکه 
کودکی کنند، اجیر هستند و کار می‌کنند، آنهم نه 
از کارهای کوچک و سبک بلکه کاری به سنگینی 
تفکیک زباله از داخل سطل‌های بد بو، سطل‌هایی 
که بوی تعفنش تا چندین متر آن‌طرف‌تر هم 
محسوس است. هیچکس هم پیدا نمی‌شود که اگر 
فرصتی چون فستیوال فیلم کودک و نوجوان به 
دست آمد به فکر این قشر و کودکان و نوجوانانی 
باشد که قرار است در آینده جایگزین آن‌ها باشند؛ 
اما مشخص است باندهای زباله گردی تمام آینده 
آن‌ها را براثر غفلت متولیان فرهنگ غارت کرده‌اند و 
از این‌سو نیز مدیرانی که داعیه فرهنگ دارند اما تا 
نوک دماغشان را بیشتر نمی‌بینند و حقوق تربیتی 
آن‌ها را به کسانی بخشیده‌اند تا اوقات فراغتشان 
مضاعف باشد و پرواضح است تا زمانی که این 
بی‌فکری‌ها ادامه داشته باشد، چرخه استثمار کودک 
و نوجوان برای جمع‌آوری زباله، پسماند و دیگر امور 

طاقت‌فرسا و کم‌ هزینه ادامه خواهد داشت.

بی‌توجهی تا‌کی؟!

به نظر آمریکا و اروپا نگران فروپاشی و نابودی رژیم 
صهیونیستی است که مکرون رئیس جمهور فرانسه 
را پیش انداخته تا با ایران برای پایان دادن به جنگ، 

گفت‌وگو و مداکره کند.
امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه دیروز با سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور کشورمان تماس تلفنی گرفت و در 
باره مسائل فلسطین و جنگی که میان غزه و رژیم جعلی 

اسرائیل در گرفته است گفت‌وگو کرد.
رییس جمهور ایران به رییس جمهور فرانسه گفت: اگر 
کشتار مردم و محاصره غزه، متوقف نشود وضعیت پیچیده 

می‌شود و صحنه توسعه می‌یابد.
جمشیدی معاون سیاسی دفتر رییس جمهور درباره این 
گفت‌وگوی تلفنی در توییتر نوشت: دکتر رئیسی در پاسخ 
به تماس تلفنی مکرون رئیس جمهور فرانسه تصریح 

کرد، اگر جنایات رژیم صهیونیستی از جمله کشتار مردم 
و محاصره غزه، متوقف نشود وضعیت پیچیده میشود و 

صحنه توسعه می‌یابد.
رئیس جمهور کشورمان در این گفت‌وگوی تلفنی 

هشدارهای لازم را به طرف مقابل داده است و راهکار پایان 
جنگ نیز روشن است،‌ قطع حملات رژیم صهیونیستی به 
مردم بی‌دفاع غزه و محاکمه سران این رژیم در جایگاه 
جنایتکار جنگی. رئیس جمهور در تماس تلفنی مکرون به 
این نکته تأکید کرد که اگر جنایات صهیونیست‌ها پایان 
نیابد و محاصره غزه ادامه داشته باشد مسئله پیچیده‌تر 
شده و توسعه می‌یابد. قطعاً توسعه پیدا کردن ماجرا 
به زیان صهیونیست‌ها خواهد بود و حامیان این رژیم 
جنایتکار و جعلی خواهان گسترش نبرد نیستند و تلاش 

می‌کنند تا آن را از این مهلکه نجات دهند.
در حال حاضر ارتش رژیم صهیونیستی حمله زمینی را به 
بهانه بدی آب و هوا به تعویق انداخته و چه بسا حامیان 
آن مانع از این جمله که جهنمی برای آنها خواهد بود 

منصرف کرده باشند.
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گزارش
هشدار رئیس جمهور به مکرون 

کشتار مردم غزه متوقف نشود صحنه توسعه می‌یابد

فرمانده کل ارتش گفت:یقین دارم ارتش در تراز انقلاب، باروحیه رزم رزمندگان و 
فرماندهان ایثارگر، ملهم از تعالیم ناب اسلامی در آن سازمان، تحت رهنمودهای 
نایب امام زمان حضرت امام خامنه‌ای عزیز و پشتیبانی ملت غیور ایران عزیز، 

شکست‌ناپذیر خواهد بود.
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی در پیامی خطاب به حجت‌الاسلام والمسلمین 
حاج شیخ عباس محمدحسنی رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش به مناسبت 
سالروز تاسیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش نوشت: بنیانگذار جمهوری اسلامی 
ایران حضرت امام خمینی)ره( علیه در روزهای پس از پیروزی انقلاب اسامی با 
تدبیر دوراندیشانه‌ای که با پیشنهاد نماینده ایشان در شورای انقلاب، معاونت امور 
دفاع و ارتش، حضرت امام خامنه‌ای عزیز، رقم خورد، اساس تاسیس و تشکیل 
سازمانی را بنا نهادند که با تقویت بنیه‌های عقیدتی و سیاسی، ارتش جمهوری 
اسامی را از گزند نقشه‌های شوم گروهک‌ها و خطوط منحط فکری هدایت شده 
از خارج و دشمنان انقلاب، مصون داشت. وی افزود: معاندین و گروهک‌های منافق 
که برای نیل به اهداف خود سعی در حذف ارتش داشتند با آینده‌نگری و تصمیم 
جاودانه امامین انقلاب مبنی بر حفظ و تقویت ارتش، ناامید شدند و در تلاش 
بودند تا ارتش پیوند خورده به ملت و انقلاب را از درون تهی کنند که با هوشیاری 
و بصیرت امامین انقلاب در ۲۴ مهرماه سال ۱۳۵۸، نهال تاسیس سیاسی 
ایدئولوژیک کاشته شد تا امروز شاهد استقرار سازمان وزین عقیدتی سیاسی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با ثمرات بسیار در تقویت ارکان معنوی و بصیرتی خانواده 
بزرگ ارتش که فرمانده معظم کل قوا آن را حزب‌الله و شجره طیبه خواندند، باشیم.
فرمانده کل ارتش بیان کرد: توفیقات ارتش معنویت‌محور را باید مرهون نهاد 

پاک کارکنان شریف و خانواده صبور و معظم‌شان و تلاش جهادی روحانیان 
فاضل و جهادی و همرزمان انقلابی سازمان فرهنگی عقیدتی سیاسی دانست.

امیر موسوی عنوان کرد: استحکام در عقیده و ایمان، جانفشانی در راه دین و 
وطن، ارتقای بصیرت سیاسی، گسترش و تعمیق معارف و ارزش‌های اسلامی که 
جلوه‌هایی از آن، کسب رتبه‌های برتر خانواده‌های عزیز ارتش در مسابقات قرآن 
نیروهای مسلح در سال‌های اخیر بویژه سال جاری بوده و همچنین تربیت ده‌ها 
هزار حافظ قرآن و احادیث معصومین علیهم السام، انعکاس مطلوب رسانه‌ای، 
فرازهایی از آمادگی رزمی ارتش در رزمایش‌های مشترک و مرکب و عرصه‌های 

خودکفایی تنها گوشه‌هایی از خدمات آن سازمان پرافتخار است.
امیر موسوی در پیام خود افزود: اینجانب در این پیام سالروز تاسیس سازمان 
عقیدتی سیاسی را به وی و همکاران مخلص و فکور آن سازمان تبریک گفته 
و از خدای متعال توفیقات یاران صدیقتان را مسئلت داشته و یقین دارم ارتش 
در تراز انقلاب، باروحیه رزم رزمندگان و فرماندهان ایثارگر، ملهم از تعالیم ناب 
اسلامی در آن سازمان، تحت رهنمودهای نایب امام زمان حضرت امام خامنه‌ای 

عزیز و پشتیبانی ملت غیور ایران عزیز، شکست‌ناپذیر خواهد بود.
علاوه بر این امیر دریادار شهرام ایرانی در آیین گرامیداشت سالروز تاسیس 
سازمان عقیدتی سیاسی ارتش و در جمع کارکنان این نیرو گفت: مقاومت و 
روحیه جهاد و داشتن شجاعت و شهامت تقابل با دشمنان اسلام و استقبال از 

شهادت، مقدمه‌ای برای رسیدن به تمدن نوین اسلامی است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به شکل‌گیری جریان مقاومت در سایه 
ایمان و آموزه‌های دینی اضافه کرد: همه ما در شکل‌گیری تمدن نوین اسلامی 

سهیم هستیم و نقش داریم که هرکس باید سهم خود را ادا کند.
امیر دریادار ایرانی ضمن تمجید از اقدامات فرهنگی و رسانه‌ای انجام شده 
درخصوص ناوگروه ۸۶ افزود: انجام ماموریت ناوگروه ۸۶ اقدام بزرگی بود که به 
تعبیر فرماندهی معظم کل قوا )مدظله‌العالی( قاعده‌ای برای کارهای بزرگتر شد 
و آموزه‌های دینی در توفیق ماموریت‌های این نیرو بسیار نقش آفرین بوده که 

جلوه‌ای از آن در ناوگروه ۸۶ تجلی پیدا کرده است.
در پایان این مراسم از کتاب جاودان مرد دریا، بازی‌های موبایلی اتاق ۵۷ و 
ناوشکن دنا رونمایی شد. کتاب »جاودان مرد دریا« به همت اداره عقیدتی 
سیاسی نیروی دریایی و با همکاری سازمان بنیاد شهید، با محتوای سرگذشت، 
خاطرات و عملیات‌های شهید دریادار ابراهیم همتی در ۱۷۰ صفحه به قلم 

شادانلو گردآوری و به رشته تحریر درآمده است. 
بازی‌های موبایلی »اتاق ۷« درخصوص دستاوردهای انقلاب اسلامی و جهاد تبیین 
و بازی »ناوشکن دنا« درخصوص آشنایی کودکان زیر ۷ سال با ناوشکن تمام ایرانی 

دنا توسط این اداره عقیدتی سیاسی نیروی دریایی ارتش تولید شده است.

 سرلشکر موسوی در پیامی به مناسبت سالروز
تاسیس سازمان عقیدتی سیاسی: 

ارتش در تراز انقلاب، با روحیه رزم 
رزمندگان شکست‌ناپذیر است

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با اشاره به ناکامی 
دشمنان برای ایجاد ناآرامی در سالگرد اغتشاشات، 
گفت: مطمئن باشید روندی که از سال گذشته در بحث 
خروج نخبگان ایجاد شده بود با توجه به ناکامی دشمن، 

کاهش پیدا خواهد کرد.
روح الله دهقانی‌فیروزآبادی معاون علمی و فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور با اشاره به ناکامی 
دشمنان برای ایجاد ناآرامی در سالگرد اغتشاشات 
شهریور ماه ، گفت: مطمئن باشید روندی که از سال 
گذشته در بحث خروج نخبگان ایجاد شده بود با توجه 

به ناکامی دشمن، کاهش پیدا خواهد کرد.
مهاجرت نخبگان از کشور همواره به‌ عنوان یک مسأله‌ 
مهم در کشور مطرح بوده است و دلایل مختلفی هم 
برای این مسئله مطرح شده که یکی از مهم‌ترین آنها، 
تلاش‌هایی است که از سوی دشمنان برای ناامید کردن 
نخبگان ما دارند و گاهی هم متاسفانه این تلاش‌ها 
موجب می‌شود تا برخی از افراد نخبه‌ از کشور خارج 
شده و به امید داشتن آینده‌ای بهتر از کشور خارج 
شوند. اغتشاشات سال گذشته هم از جمله اتفاقاتی بود 
که رسانه‌های معاند و ضدانقلاب تلاش‌های بسیاری را 
خروج نخبگان و القای فضای یاس و ناامیدی در کشور 

انجام دادند.
سال گذشته همزمان با ایام ناآرامی‌ها، اخبار ضد و 
نقیض بسیاری درباره خروج نخبگان از کشور در رسانه 
های معاند منتشر شد و این رسانه‌ها تلاش کردند 
اینگونه القا کنند که حضور در کشور مانع پیشرفت های 
علمی نخبگان می شود. انتشار اخبار در حالی بود که 
کشورمان صاحب رتبه های برتر علمی در دنیاست و 
همواره با تمام تحریم ها و فضاسازی ها ایران در تولید 

علم جایگاه ویژه ای را در دنیا داشته است.
روح الله دهقانی‌فیروزآبادی معاون علمی و فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور در حاشیه نشست 
دولت در رابطه با این موضوع به فارس گفت: در اتفاقات 
سال گذشته دشمن برای تخریب چهره کشور سنگ‌تمام 
گذاشت و همین مسئله هم موجب شد تا برخی دچار 

اشتباه محاسباتی شوند.
معاون علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهور اظهار داشت: همین تلاش‌ها و ناآرامی‌های که 
از سوی دشمن ایجاد می شود در بحث احساس آدم ها 
و همچنین خروج نخبگان تاثیر موضعی می‌گذرد ولی 
مطمئن باشید روندی که از سال گذشته ایجاد شده 

بود با توجه به ناکامی دشمن، کاهش پیدا خواهد کرد.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور:

 مطمئن باشید روند خروج نخبگان از کشور 
کاهشی خواهد شد

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: ثبت نام قطعی 
داوطلبان نمایندگی مجلس از صبح ۲۷ مهر شروع 
خواهد شد و تا سوم آبان از هشت صبح تا ساعت ۱۸ 
ادامه خواهد داشت و براساس قانون جدید ثبت نام 

غیرحضوری است.
سید محمد تقی شاهچراغی رئیس ستاد انتخابات کشور 
و معاون سیاسی وزارت کشور دیروز درباره ثبت نام 
اصلی انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: در مقطع 
اول براساس قانون جدید انتخابات برای اینکه مدارک 
ارائه شده متقاضیان با دستگاه‌های مربوطه تطبیق داده 
شود پیش ثبت نام صورت گرفت؛ بر همین اساس شش 
دستگاه و سازمان به استعلامات پاسخ دادند که ۲۶ 
مهر این کار تمام می شود و به اعتراضات رسیدگی 
خواهد شد. وی با بیان اینکه ثبت نام قطعی داوطلبان 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی از صبح ۲۷ مهر شروع 
خواهد شد و تا سوم آبان از هشت صبح تا ساعت ۱۸ 
ادامه خواهد داشت، افزود: کسانی می‌توانند در ثبت نام 
شرکت کنند که در پیش ثبت نام شرکت کرده اند، 
این برادران و خواهران می توانند در ثبت نام اصلی 

شرکت کنند.
رئیس ستاد انتخابات کشور تصریح کرد: براساس قانون 

جدید چند نکته وجود دارد که باید به آنها توجه شود. 
اولا اینکه ثبت نام غیرحضوری است و باید خود را برای 
ثبت نام آماده کنند، بخشی از اطلاعات در پیش ثبت نام 
گرفته شده است که در پرسش نامه ثبت شده است و 
در منظر داوطلبان محترم قرار می‌گیرد و ارائه می شود 

بخشی از اطلاعات نیز باید جدید وارد شود.
شاهچراغی با بیان اینکه ثبت نام اصلی تقریبا بین ۳۰ 
تا ۴۵ دقیقه ثبت نام زمان می برد، گفت: متقاضیان هر 
ویرایشی را که می خواهند در همان مرحله ای که وارد 
سامانه شدند باید انجام دهند چون اگر تایید را کلیک 
کنند و پرسش نامه انتقال پیدا کند امکان بازگشت 

وجود ندارد.
وی افزود: در طول دوره ثبت نام اصلی امکان تغییر 
حوزه انتخابیه وجود دارد و می توانند حوزه انتخابیه 
را جا به جا کنند. براساس قانون جدید با توجه به 
مسایل پیرامون شفافیت مالی حتما باید داوطلبان 
شماره حساب غیرتجاری‌ای را در سامانه بارگذاری 
کنند که هزینه‌های انتخاباتی الزاما باید از این حساب 
صورت بگیرد. از طرفی براساس قانون جدید انتخابات 
متقاضیان حداقل ۵ سال سابقه اجرایی، قضایی، آموزش 

یا پژوهشی باید داشته باشند.

رئیس ستاد انتخابات:

ثبت نام قطعی داوطلبان نمایندگی مجلس غیرحضوری 
خواهد بود

تشریح مهمترین مصوبات سفر رئیسی 

استان فارس در مسیر پیشرفت
معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: ۷۰ هزار میلیارد تومان طرح های مختلف در 
سفر رئیس جمهور به فارس به بهره داری رسید که به نوع خود اتفاقی ممتاز 

برای استان محسوب می‌شود‌.
به گزارش فارس، سید ابراهیم رئیسی در دومین دور سفرهای استانی خود 
از صبح پنجشنبه بیستم مهرماه به استان فارس سفر کرد و پس از سخنرانی 
در فرودگاه این شهر در نخستین برنامه ۶ قطعه از آزادراه شیراز - اصفهان را 

افتتاح کرد.
محسن منصوری معاون اجرایی رییس جمهور با اشاره به این سفر گفت: احداث 
بیمارستان های شهر رستم و فسا، تکمیل پروژه های مختلف راه و جاده ای  از 
جمله ۵۰ کیلومتر از محور جهرم- لار، بزرگراه نی ریز - قطرویه، تکمیل آبرسانی 
به شهرهای ارسنجان، قیر و کارزین، اتمام عملیات گازرسانی به بیش از ۱۰۰ 
روستا، ۶ شهر و ۴۴۰ واحد صنعتی و تکمیل بیش از ۲۵۰ پروژه در حوزه های 
آموزشی، ورزشی، بهداشتی، راه و شهرسازی، آبرسانی و طرح های مختلف دیگر 

از جمله اقدامات دولت در استان فارس بود.
وی در ادامه گفت: در این سفر بیشترین تعداد حضور وزرا، معاونین رئیس 
جمهور و  اعضای هیات دولت به استان فارس را داشتیم. وزرای آموزش و 
پرورش، ارتباطات و  فناوری اطلاعات، بهداشت و درمان، جهاد کشاورزی، 
صمت، نفت، ارشاد، کشور، نیرو، ورزش و جوانان، وزارت علوم، راه و شهرسازی، 
وزارت دفاع، رییس سازمان برنامه، معاون علمی رییس جمهور، معاون امور 
مجلس، معاون حقوقی، رییس سازمان انرژی اتمی، رییس بنیاد شهید، رییس 
سازمان محیط زیست و تعداد دیگری از مدیران اصلی دولت مانند دبیر شورای 

عالی مناطق ازاد تجاری و اقتصادی، مشاور امور زنان، مشاور امور حوزه و ... 
در این سفر حضور یافتند و در برنامه های مختلف کاری و فشرده دولت را 

همراهی کردند.
معاون اجرایی رییس جمهور ادامه داد: در این سفر بیش از ۷۰ هزار میلیارد 
تومان طرح های مختلف اقتصادی و عمرانی به بهره برداری رسید که به نوع 
خود اتفاقی ممتاز برای استان محسوب می شود‌. منصوری افزود: اعتبارات 
مصوب برای استان فارس بیش از ۲۶ هزار و ۳۳۹ میلیارد تومان در قالب 
۱۸۴ مصوبه تا پایان دولت نهایی شد که از این میزان بیش از ۱۲ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان سهم سازمان برنامه و بودجه و مابقی را باید سازمان های دیگر 

تامین کنند.
معاون رئیس جمهور اضافه کرد: اهم مصوبات دور دوم سفر به استان فارس 
تکمیل خطوط متروی شیراز، تکمیل رینگ آب شهر شیراز و شهر جدید صدرا، 

تکمیل زیرساخت های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است.
منصوری از دیگر مصوبات مهم دور دوم سفر به استان فارس را تکمیل تالار 
شیراز، تکمیل بیمارستان خاتم الانبیا، بیمارستان سرطان شهر صدرا، بیمارستان 
اعصاب و روان شیراز دانست و گفت:  توسعه ترمینال فرودگاه های شیراز، داراب 
و آباده، تکمیل محور زرقان به خانه‌زنیان، تکمیل عملیات  آبخیزداری، آبیاری و 
زه کشی و مرمت و احیای قنوات، طرح های عادی روستایی، طرح های آبرسانی 
برای نقاط حادثه خیز هم از دیگر مصوباتی بود که تا پایان دولت با همان اعتبار 

۲۶ هزار میلیارد تومانی عملیاتی و اجرایی می شود.
منصوری با بیان اینکه از دیگر اقدامات و تصمیمات دور دوم سفرهای استانی، 
افزایش سرمایه گذاری اقتصادی در استانهاست، گفت: پیش از سفر به استان 
فارس ،بیش از ۷۰ بنگاه خصوصی یا وابسته به دولت دعوت شدند و با آنها 
مذاکره شد، پروژه های خوبی طراحی شد،  این شرکت ها بیش از ۵۵۰ هزار 

میلیارد تومان اعلام آمادگی برای سرمایه گذاری کردند.

معاون اجرایی رئیس جمهوری تصریح کرد: ۱۰۳ بنگاه اقتصادی غیردولتی و 
خصوصی شامل سازمان ها، بانک ها، شرکت ها و هلدینگ ها برای اجرای ۳۴۳ 
طرح در سطح استان با اولویت مناطق محروم اعلام آمادگی کردند که بیشترین 
طرح ها در حوزه صنعت و معدن و سپس در بخش  کشاورزی و صنایع غذایی 
است. البته طرح های نفت، گاز، پتروشیمی، صنعتی و گردشگری هم دیده شده 
است. منصوری به مصوبات نرم افزاری و محتوایی سفر به استان فارس اشاره 
کرد و گفت: در این سفر مجوز پارک شیمیایی و دارویی به استان فارس داده 
شد. همچنین صدور مجوز طرح طبیعت گردی در منطقه ارژن و لارستان  در 

فهرست مصوبات قرار گرفت.
منصوری ادامه داد: مجوز تسهیلات برای خرید ماشین آلات جهت خط انتقال 
آب خلیج فارس به استان فارس که از پروژه های راهبردی استان فارس است 
در دستور مصوبات قرار گرفت. وی افزود: تامین خوراک متانول برای دو واحد 
MTO در منطقه ویژه اقتصادی لامرد، ایجاد منطقه ویژه گردشگری سپیدار 
و ایجاد سه شهرک تخصصی انرژی پاک و تجدیدپذیر از مهم ترین مصوبات 

محتوایی و نرم افزاری سفر به استان فارس بود. 
وی با بیان اینکه تلاش کردیم در استان فارس مصوبات خوبی دیده شود، گفت: 
تکلیفی را در دور دوم سفرها مبنی بر ارزیابی عملکرد مدیران بر عهده داشتیم 
،انجام دادیم. پیش از سفر مجموعه کارشناسان ارزیابی در استان مستقر شدند 

و کارهای کارشناسی را انجام دادند؛
منصوری در پایان گفت: در این ارزیابی ها مشخص شد که بخش اعظم مدیران 
عملکرد خوب و موفق و تعدادی عملکرد متوسط داشتند. تعدادی هم باید با 
هماهنگی استاندار محترم بعنوان نیروی تازه نفس و توانمندتر جایگزین شوند 
که لیست این مدیران را که به اتفاق استاندار نهایی شده است تا بدنه اجرایی 
استان فارس تقویت شود تا بدین ترتیب اهداف ترسیم شده  دولت در استان 

فارس دنبال شود.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


